/B
Y

P

e ]

COMUNE DI CASTELBUONO

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

15 Le 202

REG. ORD. N. Q 8 DEL
IL SINDACO
VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 127, del 02/10/2019, con la quale veniva istituita I'Area
Pedonale Urbana nel vie del centro storico;
VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 36, del 11/03/2020, con la quale veniva modificata la Delibera di
G.M. n. 127/2019 ed in particolare la disciplina degli orari relativa al periodo estivo (dal 01/06/.. al
14/10/..) ed al periodo invernale (dal 15/10/00 al 31/05/..);
VISTE le disposizioni di legge vigenti in materia di contrasto e contenimento del rischio di diffusione del
virus COVID-19;
VISTA I'Ordinanza Sindacale n. 91, del 01/07/2021, con la quale viene disposta la disciplina viabilistica
dell'A.P.U. fino al 16/07/2021 ;
TENUTO CONTO dell’'approssimarsi del periodo estivo e dei festeggiamenti in Onore di Sant'Anna;
RITENUTO opportuno ripristinare la disciplina viabilistica dell'a.p.u. come da Delibera di Giunta n. 36, del
11/03/2020 ;
VISTI gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del Codice della Strada emanato con D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. n.
495/1992 e s.m.i.;
VISTO il Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000;
ORDINA

con decorrenza dal giorno 17/03/2021, il ripristino della disciplina viabilistica dell’'a.p.u. come da
Delibera di Giunta n. 36, del 11/03/2020:

Zona A - PERIODO DAL 01 GIUGNO AL 14 OTTOBRE
« 1) area pedonale urbana nei giorni feriali e festivi, dalle ore 09:30 alle ore 03:00 del

giorno seguente.

Zona B - PERIODO DAL 01 GIUGNO AL 14 OTTOBRE
« 1) area pedonale urbana nei giorni feriali, dalle ore 17:00 alle ore 03:00 del giorno
seguente;
. 2) area pedonale urbana nei giorni festivi, dalle ore 09:30 alle ore 03:00 del giorno
seguente.
In Via Ventimiglia incrocio P.zza Margherita & istituito I'obbligo di svoltare a dx in direzione Via
Roma per gli utenti non autorizzati al transito nella Zona A.

La presente Ordinanza sara resa nota al pubblico mediante linstallazione di apposita segnaletica
verticale, nonché con l'affissione all'Albo Comunale;

Gli appartenenti al Comando di polizia municipale e gli altri addetti ai servizi di polizia stradale sono
incaricati della vigilanza per I'esatta osservanza della presente Ordinanza;

Avverso la presente Ordinanza, in applicazione del D.Lgs. n. 104/2010, chiunque vi abbia interesse potra
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni
dalla pubblicazione, al T.A.R. della Sicilia o in alternativa al Presidente della Regfone Sicilia entro 120
(centoventi) giorni dalla pubblicazione all’Albo Comunale;

Per le trasgressione si applicheranno le sanzioni previste dall'art. 7, cc. 1 e 14 del

ice/della Strada.

ario Cicero

Polizia Municipale e Via SantAnna, 25 - 90013 Castelbuono (PA) e Tel. 0921 671013 - Fa£ 0921 671032 e C.F.00310810825 |
www.comune.castelbuono.pa.it - info@comune.castelbuono.pa.it - comune.castelbuono@pec.it

A~ ASOCIATIONE _ /Rﬁﬁz\ A . el TR 2

e 0 CEFAIV P3N ﬁﬁgg. il

m S I MSB%M& & g@""g /\é"/ A ek
ompmnse | waern W @ RA —  Boramr. — 2N WS i — .
rosesm Biamlt - WS L s AT T RS s aooumne 2%53"3 Parco delle Madonie




